
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

КАТЕГОРИИ «С» в объеме 172 часа. 
 

 

Предметы 
Кол-во 

часов по 

программе 

Дни  занятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Всего часов 172 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

1. Основы 

законодательства в 

сфере дорожного 

движения 

42 

1.1 

1 
2.1 

2 

1.2 

3 

 2.2 

2 
 

2.3 

2 

  2.3 

    2 

2.3 

1 
2.4 

1 

    2.5 

     2 

    2.5 

      2 

2.5 

2ПЗ 

2.6 

2 

     2.6 

   2ПЗ 
    2.7 

      2 
 

2.8 

2 

2.8 

2ПЗ 

2.8 

2ПЗ 

2.9 

2 
 

2.9 

2ПЗ 
 

2.Психофизиологическ

ие основы действия 

водителя 
12 

1 

1 

1 

1 

  2 

2 

 3 

2 

  4 

2 

   5 

2ПЗ 

5 

2ПЗ 

  

3.Основы управления 

транспортными 

средствами 
14 

  1 

     2 

2 

2 

 3 

2 

  4 

2 

 4 

2ПЗ 

 5 

2 

  6 

2 

 

4.Первая помощь при 

ДТП 16 
  1 

2 

    2 

  2 

        2 

2ПЗ 

5.Устройство  и 

техническое 

обслуживание ТС 60 

                 

6.Основы управления 

ТС категории «С» 
12 

                 

7. Организация и 

выполнение грузовых 

перевозок 

автомобильным 

транспортом 

12 

                 

8. Квалификационный 

экзамен 
4 

                 

 

 

 



 

Предметы 
Дни  занятий 

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

Всего часов 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

1. Основы 

законодательства в 

сфере дорожного 

движения 

2.9 
2ПЗ 

 

2.10 
2 

2.11 
1 

 2.12 

   1 

   
 

           

2.Психофизиологическ

ие основы действия 

водителя 

                 

3.Основы управления 

транспортными 

средствами 

                 

4.Первая помощь при 

ДТП 

3 
2 

3 
2ПЗ 

4 
2 

4 
4ПЗ 

             

5.Устройство  и 

техническое 

обслуживание ТС 

    1.1 
 2 

1.2 
  4 

 

1.3 
4 

1.3 
4 

1.3 
2 

1.4 
4 

1.4 
2 

1.5 
4 

 

1.6 
4 

1.6 
 2 

1.7 
 4 

1.7 
 2 

1.8 

 2 
 

 

1.9 
 4 

6.Основы управления 

ТС категории «С» 

    1 
  2 

   2 
  2 

 2 
  2 

  2 
 2ПЗ 

3 
  2 

  

7. Организация и 

выполнение грузовых 

перевозок 

автомобильным 

транспортом 

                 

8. Квалификационный 

экзамен 

                 

 

 

 

 



Предметы 
Дни  занятий 

35 36 37 38 39 40 41 42 43         

Всего часов 4 4 3 5 4 4 2 4 4         

1. Основы 

законодательства в 

сфере дорожного 

движения 

                 

2.Психофизиологическ

ие основы действия 

водителя 

                 

3.Основы управления 

транспортными 

средствами 

                 

4.Первая помощь при 

ДТП 

                 

5.Устройство  и 

техническое 

обслуживание ТС 

1.9 
 2 

1.10 
 2 

2.1 
 2 

2.2 
 2 

2.3 
 4ПЗ 

2.3 
 4ПЗ 

           

6.Основы управления 

ТС категории «С» 

3 
 2ПЗ 

                

7. Организация и 

выполнение грузовых 

перевозок 

автомобильным 

транспортом 

 1 
 2 

2 
 1 

3 
 3 

  4 
 2 

5 
 4 

         

8. Квалификационный 

экзамен 

        3.1 

  2 
3.1 

     2ПЗ 

        

 

 
 


